



भारत सरकार/ **Government of India**

वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग/ **Ministry of Finance, Department of Revenue**

केंद्रीय कर आयुक्त का कार्यालय/ **Office of The Commissioner of Central Tax**

बैंगलोर दक्षिण आयुक्तालय/ **Bengaluru South Commissionerate**

केंद्रीय राजस्व बिल्डिंग (एनेक्सी), ५वां फ्लोर, बैंगलोर - ५६०००१/

C.R. Building (Annex), 5TH Floor, Headquarters, Bangalore - 560001

C. No. I/(4)/OTH/11/2024

Date: #asapproved#

सीमित निविदा पृच्छताछ क्रमांक ०१/ २०२५ -२६ स्वच्छता कार्ययोजना

LIMITED TENDER ENQUIRY No. 01/2025-26 (Swachhhta Action Plan)

विषय: बीटीएम लेआउट, मडीवाला, बैंगलुरु - ५६० ०६८ में जीएसटी विभाग के अधिकारी/कर्मचारी क्वार्टर के परिसर में, स्वच्छता एवं सौंदर्यीकरण परियोजना के लिए सीमित निविदा पृच्छताछ।

Subject: Limited Tender enquiry for the Project of Cleanliness & Beautification of Premises of GST Department Officer/Staff Quarter in BTM Layout, Madiwala, Bengaluru - 560 068.

सामान्य वित्त नियम, 2017 के नियम 130, नियम 133 (1) के अनुपालन में, जो 31.07.2024 तक अद्यतन है, केंद्रीय कर आयुक्त कार्यालय, बैंगलुरु दक्षिण, अपने विवेकानुसार, इस दस्तावेज़ में बाद में वर्णित कार्य को सामान्य वित्त नियम के नियम 139, विशेष रूप से उप-नियम 139 (v) और अन्य नियम 159 (i) और (iii) (ई-प्रकाशन**) में निहित उचित प्रक्रिया का पालन करते हुए सीधे निष्पादित कर सकता है। इसके द्वारा आवासीय/वाणिज्यिक स्तर पर निर्माण क्षेत्र में कार्यरत या ऐसी सेवाएं प्रदान करने वाले या कार्य अनुबंधों में सक्रिय रूप से संलग्न सभी चिन्हित सिविल ठेकेदारों/डीलरों को अपने कोटेशन/अनुमान प्रस्तुत करने के लिए अधिसूचित/आमंत्रित किया जाता है। स्वच्छ भारत कार्य योजना (एसएपी) के अंतर्गत किए जाने वाले कार्य की प्रकृति सिविल है।

In exercise of **Rule 130, Rule 133 (1), General Finance Rule, 2017** updated up-to 31.07.2024, the Office of the Commissioner of Central Tax Bengaluru South at its discretion may like to directly execute a work described later in this document by following the due procedure contained **in Rule 139 of GFR, more specifically sub rule 139 (v)** and other **Rule 159 (i) & (iii) (E-publishing**)**, hereby notifies to/inviting all the identified Civil Contractors/dealers working in the field of construction or providing such services or actively engaged in work contracts at residential/commercial level to submit their Quotation/Estimates. The nature of work to be undertaken is civil under the Swachhhta Action Plan (SAP).

Rule 130:

(मामूली कार्य) - इसका अर्थ है वे कार्य जो मौजूदा परिसंपत्तियों में पूंजीगत मूल्य जोड़ते हैं लेकिन नई परिसंपत्तियां नहीं बनाते।

(Minor work) - which mean works which add capital value to existing assets but do not create new assets.

(मूल कार्य) - एक नया निर्माण .

(Original work) – a new construction.

Rule 133 (1):

कोई मंत्रालय या विभाग अपने विवेकानुसार, जीएफआर - 2017 के नियम 139, 159 और 160 में निर्धारित उचित प्रक्रिया का पालन करने के बाद, साठ लाख रुपये तक की अनुमानित लागत वाले मरम्मत कार्य को सीधे निष्पादित कर सकता है।

A Ministry or Department at its discretion, may directly execute repair work estimated to the cost up to Rupees Sixty Lakhs after following due procedure indicate in Rule 139, 159 & 160 of GFR - 2017.

Rule 139:

किसी मंत्रालय या विभाग द्वारा अपनी व्यवस्थाओं के तहत कार्यों के निष्पादन के लिए अपनाई जाने वाली व्यापक प्रक्रिया, अर्थात् कार्यों के निष्पादन की प्रक्रिया जहां प्रावधान (v) विशेष रूप से दस लाख रुपये से कम लागत वाले कार्य के लिए सीमित निविदा आमंत्रित करने के लिए कहता है।

The broad procedure to be followed by a Ministry or Department for execution of works under its own arrangements i.e. Procedure for Execution of Works where **provision (v)** specifically asks for Calling of Limited Tender for the Work Costing Less than Rs. Ten Lakhs.

Rule 159:

यह निविदा संबंधी पृच्छताछ, प्रस्तावों के लिए अनुरोध, रुचि की अभिव्यक्ति के लिए अनुरोध, पूर्व-योग्यता/पंजीकरण के लिए सूचना या किसी भी रूप में बोलियां या प्रस्ताव आमंत्रित करने वाली किसी भी अन्य सूचना पर लागू होता है, चाहे वे विज्ञापित हों, सीमित संख्या में पक्षों को जारी की गई हों या किसी एक पक्ष को जारी की गई हों।

Applicable to Tender Enquiries, Requests for Proposals, Requests for Expressions of Interest, Notice for Pre-Qualification/ Registration or any other notice inviting bids or proposals in any form whether they are advertised, issued to **limited number of parties or to a single party.**

Rule 199: ठेकेदारों की पहचान/Identification of Contractors.

Rule 200: निविदा जाँच की तैयारी/Preparation of Tender Enquiry.

Rule 201: ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं/ Invitation of bids from Contractors.

2. कार्यस्थल का विवरण नीचे दिया गया है:

- जीएसटी एवं सीमा शुल्क (सीबीआईसी) विभागीय अधिकारियों/कर्मचारियों के आवासीय क्वार्टर का परिसर, मडीवाला पोस्ट, बीटीएम द्वितीय चरण के पास, बीटीएम लेआउट, बेंगलुरु, कर्नाटक - 560068, क्रमांक 3 के तालिका 1 और तालिका 2 में उल्लिखित कार्य के लिए।
- सी.आर. बिल्डिंग (मुख्य), क्वींस रोड, बेंगलुरु-560001 में , क्रमांक 3 के तालिका 3 में उल्लिखित कार्य के लिए।

2. Place of Work is as detailed below:

- The premises of GST & Customs (CBIC) Departmental Officers/Staff Residential Quarter in Madiwala Post, Near BTM 2nd Stage, BTM Layout, Bengaluru, Karnataka – 560068 for work mentioned in Table 1 and Table 2 of Sl No 3.
- C. R. Building (Main), Queen’s Road, Bengaluru-560001 for work mentioned in Table 3 of Sl No 3.

3. कार्यक्षेत्र का विवरण नीचे तालिका 1 और तालिका 2 में दिया गया है।

3. Scope of Work is given as below in Table 1 and Table 2: -

Table 1

Sl. No.	Item of Work / Description	Location inside the premises
1.	Paving of Inter-locking Tiles	Behind "A", "B", "C" "L" and "M" block.

Table 2

Sl. No.	Item of Work / Description	No of Trees and Location inside the premises
1	Trimming/Pruning of Tree Branches.	45 Trees in the front of and backside of block A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M and inside Playground.
2	Clearing of Dried Trees	4 Trees in front of Block L, in Backside of Block H, in Play Ground and in Community Block
3	Clearing of Fallen Tree Branches	In the front of and backside of block A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, community block and inside Playground.

Table 3

Sl no	Item of Work	Location
1	Supplying and installation of Solar Light in the Garden Area	5 Solar lights with Poles at C. R. Building (Main), Queen's Road, Bengaluru-560001

4. कोटेशन/बोली जमा करने से पहले, ठेकेदार को इस दस्तावेज़ में दी गई सभी विशिष्टताओं और शर्तों की जांच करनी चाहिए और आवश्यकता पड़ने पर साइट का निरीक्षण करना चाहिए। ठेकेदारों/एजेंसियों को प्रत्येक कार्य के साथ-साथ संपूर्ण परियोजनाओं के लिए उनके द्वारा प्रस्तावित मात्रा, प्रति इकाई दर और राशि को अंकों और शब्दों में स्पष्ट रूप से बताना चाहिए।

4. Before submitting the Quotations/bids, the contractor shall examine all specifications & conditions of this document and inspect the site, if necessary. The contractors/ Agencies should quote in figures as well as in words the quantity, rates per unit and amounts tendered by them for each work as well as whole projects.

5. उपरोक्त कार्य (भुगतान सहित) इस कार्यालय द्वारा इस वित्तीय वर्ष के भीतर, यानी 31 मार्च 2026 तक (सभी छुट्टियों सहित) पूरा किया जाना है। समय की कमी को देखते हुए, सभी बोलियां 18.02.2026 को सुबह 11:00 बजे तक प्राप्त की जाएंगी और 18.02.2026 को शाम 5:00 बजे विक्रेता (यदि उपस्थित होना चाहें) और निविदा समिति की उपस्थिति में खोली जाएंगी। यह कार्यालय बोलियां प्राप्त करने और खोलने की तिथि में परिवर्तन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

5. The above-mentioned work is to be executed by this office (including payment) within this financial year i.e. 31st March 2026 (including all holidays), considering the shortage of time, all the bids will be received up-to 11:00 am on 18.02.2026 and will be opened in presence of vendor who may like to attend as well as the tender committee at 05:00 pm on 18.02.2026. This office reserves the right to alter the date of receipt, opening of bids.

6. परियोजना का जीवन चक्र कार्य आदेश जारी होने की तिथि से लगभग 18 दिनों का है, हालांकि कार्य पूर्णता प्रमाण पत्र जारी करते समय निरीक्षण प्राधिकारी द्वारा पाई गई किसी भी खामी को दूर करने के लिए 2 दिनों की छूट अवधि दी जाएगी। इस अवधि में प्राकृतिक आपदाओं के कारण होने वाली देरी शामिल नहीं है।

6. The Life Cycle of the project is around 18 days, to be counted from the date of issue of work-order, however 2 days grace period will be permitted to rectify any defect noticed by the inspecting authority at the time of issuance of work completion certificate. This period does not cover any delay caused by natural calamities.

7. विक्रेता/एजेंसी/ठेकेदार द्वारा पात्रता के लिए निर्धारित मानदंड, जिनका उपयोग विभाग द्वारा बोलियों के तकनीकी मूल्यांकन के लिए किया जा सकता है:

7. **Eligibility Criteria** to be qualified by Vendor/Agencies/Contractor and may be used by Department for technical evaluation of bids:

- ठेकेदार का बेंगलुरु स्टेशन यानी मुख्य व्यवसाय स्थल का निवासी होना अनिवार्य है।
Contractor must belong to Bengaluru Station i.e. Principal place of business.
- ठेकेदार के पास वैध पैन नंबर और जीएसटी पंजीकरण होना चाहिए।
Contractor must have a valid PAN number & GST registration.
- ठेकेदार का पिछले वित्तीय वर्ष (2024-25) में न्यूनतम वार्षिक कारोबार 5.00 लाख रुपये होना चाहिए।
The Contractor should have minimum annual turnover of Rs. 5.00 lakhs for last financial year i.e. for 2024-25.
- ठेकेदार को बुनियादी ढांचे/निर्माण से संबंधित क्षेत्र में कम से कम 1 वर्ष का अनुभव होना चाहिए या वह कार्य-अनुबंधों में संलग्न होना चाहिए।
Contractor must have at least 1 year experience in infrastructure/ construction related field or engaged in work - contracts.
- ठेकेदार को हाल ही में किसी राज्य/केंद्र सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/किसी प्रतिष्ठित फर्म को संतोषजनक रूप से समान सेवाएं प्रदान करने का अनुभव होना चाहिए।
Contractor should have experience of providing satisfactorily similar services to any State/ Central Government/PSU/any reputed firms in recent time.

8. ठेकेदार/नामित एजेंसी मालिक की संपत्ति को होने वाली किसी भी क्षति के साथ-साथ उक्त कार्य में शामिल किसी भी जोखिम के लिए पूरी तरह से जिम्मेदार होगी, जैसे कि पेड़ की शाखाओं की छंटाई के दौरान होने वाले जोखिम, और कार्य के दौरान कोई अप्रिय घटना होने पर चिकित्सा खर्चों को वहन करने के लिए भी उत्तरदायी होगी।

8. The **contractor/nominated agency** shall be fully **responsible** for any **damage** to the Owners property as well as for any risk involved in the said work like during tree branches trimming work and is also liable to borne the expenditure for medical expenses if un-toward incident occur at the time of work.

9. चयनित ठेकेदारों/एजेंसियों को इस कार्यालय द्वारा अनुबंध का पुरस्कार जारी किया जाएगा और नामित विक्रेता को एक दिन के भीतर इसकी स्वीकृति प्रस्तुत करनी होगी और विक्रेता को पैरा संख्या (06) में निर्दिष्ट समय अवधि के भीतर काम पूरा करना होगा।

9. The selected contractors/ Agencies will be issued an Award of Contract by this office and nominated vendor have to submit the acceptance of the same within one day and vendor must complete the work within time period as specified at para no (06).

10. ठेकेदार या एजेंसी को लिखित रूप में यह घोषित करना होगा कि न तो उसका (व्यक्तिगत मामले में) और न ही उसके किसी कर्मचारी का (फर्म/संगठन के मामले में) इस कार्यालय के किसी अधिकारी से कोई व्यक्तिगत संबंध है।

The contractor or Agency must declare in writing that neither he/she (in case of individual) nor any personnel of them (in case of firms/organization) is having any personal relationship to any officer in this office).

11. इच्छुक ठेकेदार/विक्रेता/एजेंसी, जो इस सीमित निविदा के लिए अपने प्रस्ताव विधिवत हस्ताक्षरित कवर लेटर (अधिकृत हस्ताक्षरकर्ताओं द्वारा) के माध्यम से सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ संलग्न करके कमरा नंबर 505, पांचवीं मंजिल, एनेक्स बिल्डिंग, कमिश्नर सेंट्रल टैक्स कार्यालय, बेंगलुरु साउथ, सी.आर. बिल्डिंग के पास, क्वींस रोड, बेंगलुरु में 18 फरवरी, 2025 को या उससे पहले सुबह 11:00 बजे व्यक्तिगत रूप से प्रस्तुत कर सकते हैं।

11. Interested Contractors/Vendors/Agency, who may furnish their Offers against this Limited Tender Enquiry through a duly signed covering letter (by the authorized signatories) enclosing all necessary documents to Room No – 505, Fifth Floor, Annex Bldg, Office of Commissioner Central Tax Bengaluru South, near C.R. Building, Queen's Road, Bengaluru on or before 18th February, 2025 by 11:00 Hrs in person.

12. No communication regarding submission of quotation through e-mail/fax as well as in person beyond the prescribed deadline shall be entertained under any circumstances.

12. निर्धारित समय सीमा के बाद ईमेल/फैक्स या व्यक्तिगत रूप से कोटेशन जमा करने के संबंध में कोई भी संचार किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Assistant Commissioner of Central tax
Bengaluru South Commissionerate

** Since, Central Public Procurement Portal is not in place/implemented in this office hence tender copy will not be published on e-portal or e-publishing not possible however copy would be provided to limited number of vendors identified.

Copy to:

1. The Joint Commissioner of Central Tax, Bengaluru South Commissionerate.